
              N e w s  R e l e a s e                     

２０２３年１月２５日 

 

外国産そば粉・そば製品価格改定のお知らせ 

 

飯坂製粉株式会社（社長 飯坂清）は、本年４月１日より外国産そば原料の高騰に伴い、外国

産そば粉・そば製品の改定価格及び改定時期を、下記の通りご報告をさせていただきます。 

 

   ２０２２年の価格改定の発表後、ロシアによるウクライナ侵攻により、穀物確保の先行き不透

明感による相場上昇、物流、エネルギー、資源等の上昇により、生産コストの上昇が伴いました。

創業以来、コスト削減に努めて参りましたが、昨今の状況ではコストの上昇が改善されず、この

度の価格改定を行う判断をいたしました。 

 

お客様皆様の需要にお応えするための安定供給を確保し、安心・安全な製品の供給に努めてま

いります。 

今後も引き続きご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1、 改定価格 

 

   そば粉             ５０円 値上げ／１ｋｇ当り 

 

   そばミックス          そば粉の配合割合に準ずる 

 

   そば加工製品          ５０円 値上げ／１ｋｇ当り 

 

（注）上記価格改定額に消費税は含まれておりません。 

 

2、 改定時期 

 

２０２３年４月１日（土）納品分より 

 

以上 


